
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 

 средняя общеобразовательная школа №4 города Асино Томской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.08.2024 № 237    

 

Об организации методической работы в 2024-2025 учебном году 

 

В целях методического обеспечения содержания образования, реализации федерального 

государственного образовательного стандарта,  освоения новых продуктивных педагогических 

технологий, создания условий для совершенствования профессионального мастерства 

педагогов, в   целях   качественного   развития   научно-методического   обеспечения     

образовательного   процесса,   организации   инновационной   деятельности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить методическую тему школы на 2024-2025 г.: «Образовательная среда школы как 

условие и ресурс развития творческих способностей педагога и обучающегося в условиях 

реализации обновленных ФГОС».  

2. Утвердить план методической работы на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

3. Утвердить состав методического совета школы (Приложение 2). 

4. Утвердить состав и руководителей кафедр и методических объединений (Приложение 3) 

5. Утвердить состав педагогов-наставников, наставнических пар (Приложение 4). 

5.1.  Утвердить программы педагогов-наставников по сопровождению молодых учителей. 

5.2. Представлять педагогам-наставникам ежемесячно промежуточные результаты работы по 

сопровождению молодых учителей. 

6. Утвердить план-график аттестации педагогических работников на 2024-2025 уч. год. 

(Приложение 5).  

7.Контроль за исполнением приказа возложить на О.В.Санникову, заместителя директора по 

УВР. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



   

 

 

Приложение 2  

к приказу № 237     от 30.08.2024                                  

 

 

Состав методического совета МАОУ-СОШ №4 г. Асино 

 

-Санникова О.В., зам. директора по УВР – председатель 

-Беляева Н.И., зам. директора по УВР в начальной школе 

-Зыбинская Г.А., руководитель кафедры гуманитарно-эстетического цикла 

-Санникова М.А., руководитель кафедры естественно-математического цикла 

-Далалаева В.А., руководитель кафедры начальных классов 

-Заборонок Е.Г., руководитель МО учителей иностранного языка 

-Ожгихина А.Б., руководитель МО учителей физической культуры и технологии (спортивно-

технологическое) 

-Козлова О.И., педагог-психолог; 

-Скорсюк А.Н., социальный педагог. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3  

                           к приказу №   237     от 30.08.2024 г.                                     

 

 

Состав кафедр и методических объединений 

 

Кафедра гуманитарно-эстетического 

цикла 

1. Зыбинская Г.А.- руководитель 

2. Богданова Е.А. 

3. Маскаева Е.С. 

4. Служивенкова О.В. 

5. Санникова О.В  

6. Пчелкина Л.Л. 

7. Самоковская С.Н. 

8. Шихова И.Г. 

9. Фрольченко Е.В. 

10. Тамошкина А.Г. 

11. Москаленко Т.И. 

 

 

Кафедра естественно-математического 

цикла 

1. Санникова М.А - руководитель 

2. Романова И.В. 

3. Анопова Т.В. 

4. Стаценко О.А. 

5. Кривенцов Л.А. 

6. Зорина О.Н. 

7. Косенкова А.В. 

8. Лингевич Н. А. 

9. Селезнёва Е.Н. 

10. Жевлакова Е.В. 

11. Машнич Т.В. 

12. Машнич К.С. 

13. Захаренко Е.Н. 

 

 

МО учителей физической культуры, 

технологии, ОБЖ 

1. Ожгихина А.Б. - руководитель 

2. Кудинова С.Н   

3. Палова А.В. 

4. Кулеш Р. В. 

5. Рипский Г.Г. 

6. Машнич К.С. 

7. Корнев И.В. 

8. Сирошенко В.А. 

9. Стогниева М.И. 

Педагог-психолог Козлова О.И. 

Учитель-логопед  Волегова Е.В. 

Социальный педагог Скорсюк А.Н. 

 

 

 

Кафедра начальных классов 

1. Далалаева В.А.- руководитель 

2. Барышева Ю.А. 

3. Беляева Н.И. 

4. Заврина С. С. 

5. Долбнина О.А. 

6. Маликова С.В. 

7. Тотыкаева Е.А. 

8. Зырянова К.С. 

9. Романова Н.В. 

10. Саблукова В.Б. 

11. Холова О.В. 

12. Полянская О.О. 

13. Гурьева У.С. 

 

МО учителей иностранного языка 

1. Заборонок Е.Г.- руководитель 

2. Смирнова Ю.И. 

3. Гречман Г.В. 

4. Егорова И.Г. 

5. Околелова Н.В. 

6. Ондар Ч.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к приказу № 237    от 30.08.2024                                    

 

 

Состав педагогов – наставников. 

Наставнические пары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО 

педагога - 

наставника 

Должность педагога-наставника ФИО  сопровождаемого учителя, 

студента 

1 Далалаева Вера 

Александровна 

учитель начальных классов Пчелкина Любовь Леонидовна 

2 Рипский Григорий 

Григорьевич 

учитель физической культуры Павлова Анжелика Владиславовна  

3 Саблукова Вера 

Борисовна 

учитель начальных классов Пешкичева Мария Игоревна 

(студент) 

Гурьева Ульяна Сергеевна 

4 Маликова Светлана 

Владимировна 

учитель начальных классов Холова Ольга Викторовна 

5 Кудинова Светлана 

Николаевна 

учитель труда (технологии) Скорсюк Анна Николаевна 

Холова Ольга Викторовна 



 

 

Приложение 5 

к приказу № 237     от 30.08.2024                                    

                      

План-график аттестации педагогических работников на 2024-2025 уч. год        

№ ФИО 

 (должность в момент аттестации) 

Категория 

имеющаяся 

Категория 

планируемая 

Дата 

предыдущей 

аттестации 

 

Срок 

подачи 

заявления 

1. Саблукова Вера Борисовна, учитель 

начальных классов 

высшая высшая 26.12.2019 05.09.2024 

2 Егорова Ирина Геннадьевна, учитель 

иностранного языка 

первая первая 26.12.2019 05.09.2024 

3. Зыбинская Галина Александровна, 

учитель истории и обществознания 

первая первая 26.12.2019 05.09.2024 

4 Машнич Татьяна Викторовна, 

учитель математики и информатики 

первая первая 26.12.2019 05.09.2024 

5 Стаценко Ольга Анатольевна, 

учитель географии 

первая первая 28.02.2020 

№150-р 

05.10. 2024  

6 Романова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

высшая высшая 01.06.2020 

№427-р 

05.02.2025 

7 Лингевич Наталья Алексеевна, 

учитель химии и биологии 

первая высшая  С 27.03.2024 

 от 

28.03.2024 

 № 387-р 

05.09.2024 

8 Корнев Иван Васильевич, учитель 

физической культуры 

первая высшая  31.05.2019 2024  

9 Сирошенко Валерия Александровна, 

учитель физической культуры 

соответствие  первая - сентябрь-

декабрь  

10 Маскаева Елизавета Сергеевна, 

учитель русского языка и литературы 

соответствие первая - сентябрь-

декабрь  

11 Зырянова Ксения Сергеевна, учитель 

начальных классов 

соответствие первая - сентябрь-

декабрь  

12 Назарова Татьяна Сергеевна, учитель 

информатики 

- первая - - 

13 Фрольченко Екатерина Викторовна, 

учитель изо 

соответствие  

на первое полугодие 2025-2026  учебного года  

12 Беляева Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов 

высшая высшая 30.11.2020. 

№975-р 

05.09.2025 

13 Романова Ирина Владимировна, 

учитель математики 

высшая  высшая 30.11.2020. 

№975-р 

05.09.2025 

14 Машнич Константин Сергеевич, 

учитель математики. 

первая первая 30.11.2020. 

№975-р 

05.09.2025 

15 Кривенцов Леонид Александрович, 

учитель информатики 

высшая высшая 25.12.2020 

№1068-р 

05.09.2025 

16 Богданова Екатерина Алексеевна, 

учитель истории и обществознания,  

первая первая 25.12.2020 

№1068-р 

05.09.2025 

 
 


